
 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES 

 
 

1 

 

 

Comunicado Importante Nº 01 

Concurso Público - Nº 01/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Mendes, no uso de suas atribuições legais torna público o 
Comunicado Importante Nº 01 do Edital do Concurso Público, mediante o qual, 
RESOLVE: 

 
I- Ficam prorrogadas as inscrições do Concurso Público até o dia 13 de maio 

de 2022, retificando no ANEXO I - CRONOGRAMA PREVISTO as seguintes 

datas, mantendo-se as demais inalteradas: 

Datas EVENTOS 
12/04/2022 

a  
13/05/2022 

Período de Inscrição do Concurso Público 

03/06/2022 
Relação Final dos Candidatos que concorrem as vagas de Pessoas com Deficiências (PcD) e 
Divulgação da Relação de Inscrições homologadas e não homologadas 

03/06/2022 Homologação dos Locais de Prova Objetiva 

03/06/2022 Retirar Cartão de Convocação da Prova (CCP) 

12/06/2022 PROVAS OBJETIVAS 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

Mendes (RJ), 06 de maio de 2022. 

 

 

Instituto Nacional de Concurso Público 

Organizador 


